
       

  Baruque Comercio de Ferragens Ltda 
  AV. SUCUPIRA  MODULO 2 e 1 loja 03           

  CNPJ: Nº 29.350.330/0001-99              INSC Nº:07.838.770/001- 04     

   FONE 613399-2928/61985436620 Email: baruqueferragens@gmail.com     
           

  PROPOSTA DE PREÇO        

  A        

  Pregão Eletrônico N° 90082/2024 (SRP        

  Secretaria de Estado de Economia do DF        

           

Item Discrição do Material Marca Unid. Quant 
Valor. 

Unitário 
Valor. Total 

28 

Massa Plástica Composição Básica: Resina Poliéster, 
Minerais E Aditivos, Características Adicionais: Com 
Catalisador, Aplicação: Colagem De Cubas, Granitos, 
Mármore 

Iberê Unid. 285 
 
R$      16,00  

R$     4.560,00  

              

          Total R$        4.560,00  

              

                                                                    Valor Total da Proposta Quatro mil Quinhentos e sessenta Reais  

Condições Gerais:           

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias            

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias           

Prazo de garantia dos materiais: 12 meses conforme Fabricante         

              

Disposições Finais:           

Declaramos a garantia conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de Referência);   

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais    

despesas decorrentes da execução do objeto;           

Declaramos que os equipamento(s) e/ou peças constam comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que  

não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) recondicionado(s)       

Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do    

Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V do edital;   

Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a    

Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrati va para fins    

de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme Anexo VI do Edital; (No caso de ME/EPP)   

Declaramos responsabilidade ambiental, conforme estabelecido no Anexo VII do Edital.     

              

Dados Bancários:           

Banco: 070 Banco Regional de Brasília BRB. / Agência: 241/ Conta corrente: 0222224-7   

              

              

                     Brasília DF 11 de novembro de 2024         

   
  
 

  

    
  

  

              

              

              

              

              

              

              

              

              



 

MASSA PLASTICA CZA 400GR 

• Cód.: 4603 

• NCM: 32141010 

• escrição 

• Massa Adesiva Plástica Cinza Ibere 4000g 
 
A massa adesiva plástica cinza, desenvolvido pela Ibere é indicada para a construção civil: 
adesão, junção e colagem de cubas, granitos, mármores, calhas e móveis, funilarias, chaparias 
em geral e modelagem. 
 
Instruções de uso 
- Lixe a superfície para remover toda a oleosidade; 
- Limpe toda a superfície, removendo pó e partes soltas. 
 
Catalisador MEK-P 
Para cada 100 g de Massa Plástica, adicionar as quantidades de catalisador indicadas abaixo: 
 
Mistura 
- Acima de 30°C: 10 à 15 gotas - toque: 4 a 8 minutos; 
- 21°C à 30°C: 16 a 20 gotas - toque 4 a 8 minutos; 
- Abaixo de 20°C: 21 à 25 gotas - toque 4 a 8 minutos. 
 
Secagem total: ao ar à 25°C: 20 à 30 minutos. 
Cura: 24 horas para remoção dos apoios e 72 horas para a cura total. 
 
Qualidade e uso 
- Este produto foi desenvolvido sob a supervisão e controle de qualidade para uso e aplicação 
especificado; 
- Após a abertura, fecha a embalagem para preservação do produto. 
 
Composição química 
- Resita poliéster; 
- Cargas minerais; 
- Aditivos. 

•  

 



 
 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
       CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

       AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

       CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 
DECLARAÇÃO EMPRESA DE PEQUNO PORRE 

GOVERNO DO DISTRITO FERDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DF 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Realizado por meio da              

Eletrônico Na Internet 

  NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90082/2024  

 

 

                      A Empresa Baruque Comercio de Ferragens 913.503.283-91 CNPJ: 

29.350.330/0001-99, sediada na Avenida Sucupira modulo 1 e 2 lojas 03 vem por 

intermédio de seu representante legal o Sr JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da 

carteira de identidade nº.2815 564/SSP-DF e CPF:913.503.283-91, declara, para todos 

os efeitos legais, que, no ano-calendário de realização deste pregão PE 90005/2024, não 

celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a 

receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de 

pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei 

Complementar nº 123, de 2006. 

 

 

  
                                                  Brasília-DF 11 de novembro de 2024 

                                     

                                    Representante Legal 

                                    Jadiel Pereira Dos Santos 

                                    CPF 913.503.283-91 

 

 

          

 
 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


 
 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS EIRELI 
       CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

       AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

       CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 

 
DECLARAÇÃO ANEX V 

 

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Realizado por 

meio da Eletrônico Na Internet  

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 60082/2024  

Licitante BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA  

CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04  

Representante Legal: Jadiel Pereira dos Santos CPF 913.503283-91  

 

 

                      A Empresa Baruque Comercio de Ferragens 913.503.283-91 CNPJ: 

29.350.330/0001-99, sediada na Avenida Sucupira modulo 1 e 2 lojas 03 vem por 

intermédio de seu representante legal o Sr JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da 

carteira de identidade nº.2815 564/SSP-DF e CPF:913.503.283-91, DECLARA que não 

incorre nas vedações previstas no art. 14da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto 

nº 39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

  
 

 

 

 

 

                                                  Brasília-DF 11 de novembro de 2024 
 

                                    Representante Legal 

 

 

 

 

          
 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


 



 
 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS EIRELI 
       CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

       AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

       CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 

 
DECLARAÇÃO ANEX VII 

 

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Realizado por 

meio da Eletrônico Na Internet  

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90082/2024  

Licitante BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA  

CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04  

Representante Legal: Jadiel Pereira dos Santos CPF 913.503283-91  

 

                      A Empresa Baruque Comercio de Ferragens 913.503.283-91 CNPJ: 

29.350.330/0001-99, sediada na Avenida Sucupira modulo 1 e 2 lojas 03 vem por 

intermédio de seu representante legal o Sr JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da 

carteira de identidade nº.2815 564/SSP-DF e CPF:913.503.283-91, declara para fins do 

dispositivo no inciso V do art. 27 da Lei nº. 8.666, de 21 julho de 1993, acrescido pela Lei 

nº. 9854 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

  

 

 

 

 

 

                                                  Brasília-DF 11 de novembro de 2024 
 

                                    Representante Legal 

 

 

 

 

          
 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


 



 
 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
        CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

       AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

       CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 

 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

 

                      A Empresa Baruque Comercio de Ferragens 913.503.283-91 CNPJ: 

29.350.330/0001-99, sediada na Avenida Sucupira modulo 1 e 2 lojas 03 vem por 

intermédio de seu representante legal o Sr JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da 

carteira de identidade nº.2815 564/SSP-DF e CPF:913.503.283-91, declara a 

EMATER/DF, para fins de participação no procedimento licitatório sob a modalidade 

de Pregão nº 90082/2024, SECRETARIA ECONOMIA DF cumprir plenamente todos os 

requisitos de habilitação, estando ciente da responsabilidade administrativa, civil e penal

  

 

 

 

 

 

                                                  Brasília-DF 11 de novembro de 2024 
 

                                    Representante Legal 

 

 

 

 

          

 

 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
       CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

       AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

       CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS 

 

 

                A Empresa BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ: CNPJ: 

Nº 29.350.330/0001-99, sediada na AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 Vem 

por intermédio de seu representante legal o Sr. JADIEL PEREIRA DOS Santos CPF 

91350328391 ou, declara que em cumprimento do disposto no § 2º do art.32 da Lei nº 

8.666/1993, declaramos que não há fatos impeditivos de nossa parte e que estamos 

habilitados a participar do presente processo licitatório, ficando cientes que 

comunicaremos caso haja posteriormente.  

     Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos 

de direito. 

 

 

 

 

Brasília-DF 11 de outubro 2024 
 

                                    Representante Legal 

 

 

          

 
 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


 
 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
       CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

       AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

       CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE MENOR 

 

 

                      A Empresa Baruque Comercio de Ferragens 913.503.283-91 CNPJ: 

29.350.330/0001-99, sediada na Avenida Sucupira modulo 1 e 2 lojas 03 vem por 

intermédio de seu representante legal o Sr JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da 

carteira de identidade nº.2815 564/SSP-DF e CPF:913.503.283-91, declara para fins do 

dispositivo no inciso V do art. 27 da Lei nº. 8.666, de 21 julho de 1993, acrescido pela Lei 

nº. 9854 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Brasília-DF 11 de novembro de 2024 

 

                                    Representante Legal 

 

 

 

 

          

 

 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


 
 

BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
        CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 

        AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 

        CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 

       Contato: 3399 2928 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 

 

 

AO  

Governo do Distrito Federal 

Secretaria de estado de economia DF 

                      

A Empresa Baruque Comercio de Ferragens 913.503.283-91 CNPJ: 

29.350.330/0001-99, sediada na Avenida Sucupira modulo 1 e 2 lojas 03 vem por 

intermédio de seu representante legal o Sr JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da 

carteira de identidade nº.2815 564/SSP-DF e CPF:913.503.283-91, declara que cumpre 

as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 

Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 

 

 

 

 

 

                                                  Brasília-DF 11 de novembro de 2024 

 

                                    Representante Legal 

 

 

 

 

          

 

 

mailto:baruqueferragens@gmail.com


BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS EIRELI 
                 CNPJ Nº 29.350.330/0001-99 CF/DF 07.838.770/001-04 
                 AVENDIDA SUCUPIRA MODULO 1 E 2 LJ 3 Cep 71825-300 
                 CIDADE RIACHO FUNDO I CEP 71825 300 
                 contato:3399 2928- 981426138 baruqueferragens@gmail.com 

  

 

A DECLARAÇÃO 

DECLARAÇÃO – ATENDIMENTO DA LEI DISTRITAL Nº 4.770/2012 (SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL)  

 

Ref.: Pregão Eletrônico N° 90082 2024 (Secretaria de Estado de Economia DF) 

 

 

A empresa BARUQUE COEMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.350.330/0001-99, por 

intermédio de seu representante legal Sr: JADIEL PEREIRA DOS SANTOS, portador da Carteira de Identidade nº 

2815564 e do CPF nº 913.503.283.91 DECLARA QUE ATENDE OS CRITÉRIOS DESUSTENTABILIDADE 

AMBIENTAL previstos no art. 7º da Lei distrital nº 4.770/2012, em especial que produz/comercializa bens: 

a) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas da Associação Brasileira de 

Normas Técnicas – ABNT; 

b) que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 

c) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados por organismos 

nacionais ou internacionais; 

d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, com o menor volume 

possível; 

e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água; 

f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua produção, signifiquem economia 

no consumo de recursos naturais; 

g) que possuam certificado emitido pelos órgãos ambientais; 

h) que possuam certificação de procedência de produtos. 

 

 

 

 

Brasília-DF11 de outubro de 2024 
 

Representante Legal 

 

 

mailto:baruqueferragens@gmail.com

